
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach

ZDM-ID.482.5.2022.JK. Gliwice, 21.03.2022 

RADA DZIELNICY 

OBROŃCÓW POKOJU

ul. WIĄZOWA 10

44-105 GLIWICE

nr kor.  ZDM.21417.2022 

W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: ZDM-ID.482.5.2022.JK. 

Dotyczy: budowy drogi dla rowerów na ul. Tarnogórskiej.

Odpowiadając  na  Państwa  wniosek  z  dnia  08.03.2021  r.  z  prośbą
o budowę drogi rowerowej wzdłuż ul. Tarnogórskiej na odcinku od Radiostacji
do Centrum Przesiadkowego, informuję że Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach
uczestniczy  w  sporządzaniu  Strategii  rozwoju  miasta  na  najbliższe  lata,
w ramach której planowana jest również budowa dróg rowerowych. 

Zgodnie  z  koncepcją  rozbudowy  dróg  rowerowych  na  terenie  miasta
Gliwice  również  ul.  Tarnogórska  zostanie  uwzględniona  jako  jeden  z  celów
strategicznych  dla  rozbudowy  infrastruktury  rowerowej  na  terenie  miasta
Gliwice.  Ze  względu  na  zagęszczenie  uzbrojenia  terenu  oraz  konieczność
"pogodzenia"  ruchu  samochodowego  i  rowerowego  zadanie  to  wymaga
sporządzenia  dokumentacji  projektowej,  a  także  uzyskania  niezbędnych
decyzji
i pozwoleń. W przypadku realizacji zadania należałoby zlikwidować istniejące
miejsca postojowe. Dodatkowo, może także zaistnieć potrzeba wycinki drzew.
Mając  na  uwadze  długość  drogi  rowerowej  zadanie  to  będzie  zadaniem
kosztownym, w związku z czym prawdopodobnie zostanie podzielone na etapy,
ponieważ podczas budowy drogi rowerowej konieczne będzie wykonanie prac
wskazanych powyżej. 

Podsumowując z uwagi na obecną sytuację ekonomiczną i gospodarczą
Państwa,  związaną  także  z  obowiązywaniem  ustawy  wprowadzającej  tzw.
„Polski  ład”,  co  wpłynęło  niekorzystnie  na  budżety  samorządów  oraz  inne
zadania  inwestycyjne  konieczne  do  realizacji  na  terenie  miasta  Gliwice  na
dzień dzisiejszy nie możemy określić terminu realizacji inwestycji polegającej
na budowie drogi rowerowej wzdłuż ul. Tarnogórskiej, ponieważ zadanie to nie
jest inwestycją obligatoryjnie konieczną do wykonania.

Anna Gilner
Dyrektor ZDM w Gliwicach

/Podpisano podpisem elektronicznym/

Otrzymują:
1. Adresat – elektronicznie.
2. Rada Dzielnicy Szobiszowice – elektronicznie.
3. Rada Dzielnicy Zatorze – elektronicznie.
4. Rada Dzielnicy Żerniki - elektronicznie.
5. Aa.

Sporządziła: Joanna Kruczyńska, tel.  032 30 08 639


